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Nanobiotechnologiczna modyfikacja
powierzchni

W kontrolowany sposób zmieniają one swoje właściwości fizyczne, stając się - odwracalnie - albo
powierzchnią hydrofobową (odpychającą cząsteczki wody), albo hydrofilową (wodolubną) - informuje
czasopismo naukowe "Langmuir".
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"Powierzchnie, które w zależności od czynnika aktywującego zmieniają swoje właściwości fizyczne
w zakresie stopnia zwilżenia, są obecnie bardzo intensywnie badane, ze względu na możliwość
wykorzystania ich jako mikro- i nanosensorów, nanowłączników oraz bramek" - informuje doktor
Alexander Y. Fadeev.

Zespół naukowców z Seton Hall University (USA), współpracujących z dr. A. Y. Fadeevem, opracował
nanobiotechnologiczną metodę otrzymywania materiałów o właściwościach hydrofobowych, które po
modyfikacji specyficznymi białkami lub fosfolipidami stają się hydrofilowe.

Tak radykalna zmiana właściwości fizycznych powierzchni jest całkowicie odwracalna, gdyż
monowarstwę zarówno białek, jak i lipidów można usunąć enzymatycznie odpowiednimi enzymami -
trypsyną w przypadku modyfikacji białkami lub fosfolipazą, gdy powierzchnia modyfikowana jest
fosfolipidami.

"Modyfikowane powierzchnie przygotowane zostały z hydrofobowanych za pomocą
n-octadecylodimetylosilanu porowatych filtrów krzemionkowych oraz szklanych, o podobnych
właściwościach fizycznych, w tym zbliżonej wielkości porów" - opisuje dr Fadeev.

Hydrofobowane filtry, dzięki silnym właściwościom hydrofobowym całkowicie uniemożliwiały
przedostanie się kropli cieczy przez otwory powierzchni porowatej.

"Przyłączenie do tak zmodyfikowanej powierzchni filtra cząsteczek białka lub lipidów, znacząco
zmienia właściwości fizyczne materiału, który staje się całkowicie zwilżalny, umożliwiając swobodne
przedostawanie się wody przez jego porowatą strukturę" - dodaje dr A. Fadeev.

Aby powrócić do pierwotnych, hydrofobowych właściwości filtra (i ponownie uniemożliwić przejście
wody przez filtr), zmodyfikowaną biochemicznie powierzchnię należy przekształcić enzymatycznie.
Reakcja enzymatyczna spowoduje usunięcie białek lub lipidów związanych z powierzchnią
porowatego filtra, nie naruszając hydrofobizującej warstwy n-octadecylodimetylosilanu.

"Tego typu reakcje można wykorzystać przy tworzeniu nowych kapilarnych systemów, w których
elementy zmodyfikowanych filtrów pozwolą na otwieranie lub zamykanie mikrokanalików" -
konkluduje Fadeev.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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